
Kungl. Maj ds Nåd. Proposition Nr 103. I

Nr 1<)3.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående utsträck
ning av tiden för tullfri disposition av tullpliktiga ut- 
ställningsföremål, som införts till haitiska utställningen i 
Malmö år 1914; given Stockholms slott den 27 mars 
1917.

Under åberopande av bifogade utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva, 

att för varor, vilka på grund av generaltullstyrelsens medgivande 
den 23 juli 1913 införts till baltiska utställningen i Malmö år 1914 utan 
tullavgifts erläggande, må, utan binder av vad i § 8 mom. 1 tulltaxe- 
förordningen stadgas, att tullfrihet icke får äga rum för längre tid än 
ett år, åtnjutas tullfrihet till och med den 31 mars 1918, med skyldig
het för utställningsstyrelsen att ansvara för gäldandet av tullavgifterna 
för dylika varor, vilkas återutförsel icke behörigen äger rum senast sist
nämnda dag.

De till ärendet hörande handlingarna skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kung], Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF,

Axel Vennersten.

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 1 samt. 138 käft. (Nr 163.) 1



2 Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 163.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 27 mars 
1917.

Närvarande:

Hans excellens lierr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Chefen för-finansdepartementet, statsrådet Vennersten anförde:
Med] anledning av Kungl. Maj:ts i proposition (nr 147) därom 

gjordaTframställning medgav riksdagen enligt skrivelse den 10 maj 1915 
(nr 104), att för varor, vilka på grund av utav generaltullstyrelsen den 
23 juli 1913 lämnat medgivande införts till baltiska utställningen i Malmö 
år 1914 utan tullavgifts erläggande, finge, utan hinder av vad i § 8 
mom. 1 tulltaxeförordningen stadgas, att tullfrihet icke får äga rum för 
längre tid än ett år, åtnjutas tullfrihet till och med den 31 mars 1916, 
med skyldighet för utställningsstyrelsen att ansvara för gäldandet av 
tullavgifterna för dylika varor, vilkas återutförsel icke behörigen ägde 
rum senast sistnämnda dag.

Efter av Kungl. Maj:t i proposition (nr 77) till 1916 års riksdag 
gjord framställning medgav sedermera riksdagen enligt skrivelse den 20 
maj 1916 (nr 151), att för ifrågakomna varor tullfrihet finge åtnjutas 
till den 1 april *1917, med enahanda skyldighet för utställningsstyrelsen 
att i visst fall ansvara för tullavgifterna för varorna.
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I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har nu styrelsens för baltiska 
utställningen i Malmö år 1914 förvaltningsutskott anfört, att av i 
riket infört utställningsgods, för vilket tullfrihet åtnjutits, allt åter ut
förts utom de konstverk, som varit utställda inom ryska avdelningen 
samt eu utav Gelsenkirchener Bergwerks Aktien-Gesellschaft i Aachen- 
Rothe Erde utställd större skeppsångpanna. Då det i följd av det på
gående kriget hittills varit omöjligt att åter utföra omförmälda ut- 
ställningsföremål och det fortfarande vore ovisst, när återutförsel skulle 
kunna äga rum, har förvaltningsutskottet hemställt, att tiden för tullfri 
återutförsel av berörda ännu kvarvarande tullpliktiga föremål måtte ut
sträckas med ytterligare ett år, räknat från den 31 innevarande mars.

På grund av nådig remiss har generaltullstyrelsen den 12 februari 
1917 inkommit med utlåtande i ärendet samt därvid tillika överlämnat 
ett av tulldirektören i Malmö avgivet yttrande, däri denne förklarat sig 
ej hava något att erinra mot bifall till framställningen.

För egen del har generaltullstyrelsen med hänsyn till de angivna 
särskilda omständigheter, vilka omöjliggjort och tills vidare komme att 
förhindra återutförseln av sagda föremål, ävenledes förordat den gjorda 
framställningen, dock med enahanda ansvarsskyldighet för utställnings- 
styrelsen beträffande tullavgifternas erläggande, som hittills varit bestämd.

Åven jag finner sagda hemställan böra vinna beaktande och till
styrker alltså, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, 

att för varor, vilka på grund av generaltullstyrelsens medgivande 
den 23 juli 1913 införts till baltiska utställningen i Malmö år 1914 utan 
tullavgifts erläggande, må, utan hinder av vad i § 8 mom. 1 tulltaxe- 
förordningen stadgas, att tullfrihet icke får äga rum för längre tid än 
■ett år, åtnjutas tullfrihet till och med den 31 mars 1918, med skyldighet 
för utställningsstyrelsen att ansvara för gäldandet av tullavgifterna för 
dylika varor, vilkas återutförsel icke behörigen äger rum senast sist
nämnda dag.

Vad föredragande departementschefen sålunda 
hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämde, 
behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle 
proposition till riksdagen avlåtas av den lydelse bil. 
litt. vid detta protokoll utvisar.

Kungl. Maj.ts Nåd. Proposition Nr 163.

Ur protokollet: 
Georg Sjöcrona.


